ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 062/2023

Comissão de Visita Técnica in Loco

O Presidente da Fundação Araucária, no uso de suas atribuições, resolve nomear para

comporem a Comissão de Inspeção in Loco tendo por finalidade emissão de relatório para

verificação das despesas e licitações realizadas, por meio de recursos repassados à

instituição conveniada, Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento

Científico e Tecnológico da UTFPR - FUNTEF/UTFPR , relativo aos seguintes

convênios/Termos de Colaboração:

Protocolo Convênio Categoria Coordenador Título do Projeto

48358 076/2017 PROJETO
André

Pellegrini

REDE DE PESQUISA
MESORREGIONAL DO SUDOESTE-
PR: manejo e conservação do solo e
água em Bacias Hidrográficas

48382 070/2017
Sub-

projeto

Eder da
Costa dos

Santos

Modelagem dos processos erosivos
na mesorregião do Sudoeste do
Paraná através da análise massiva
das propriedades químicas, físicas e
biológicas do solo utilizando rede
neural artificial.

48013 073/2017
Sub-

projeto
Paulo Cesar
Conceição

Plantas de cobertura e sistemas de
preparo do solo: impactos sobre a
compactação do solo e produtividade
das culturas

48334 074/2017
Sub-

projeto
Dinéia

Tessaro

Atributos químicos e biológicos do
solo e produtividade das culturas em
áreas agrícolas com e sem controle
mecânico de erosão

48518 077/2017
Sub-

projeto
Carlos

Alberto Casali

Monitoramento hidrossedimentológico
em microparcelas com aplicação de
dejetos de animais na Mesorregião
Sudoeste do Paraná

Contemplando o Programa da Rede Paranaense de Apoio a Agropesquisa e Formação

Aplicada Fundação Araucária / SETI-PR / SENAR-PR – Chamada Pública 01/2017, os

funcionários:

− Joana Orchulhak Chrestenzen – RG nº 4.472.570-3/SSP-PR;

− Luis Guilherme B. Goetzke – RG nº 9.511.661-2/SSP-PR;

Curitiba, 12 de maio de 2023.

Ramiro Wahrhaftig

Presidente

Luiz Márcio Spinosa

Diretor de Ciência,
Tecnologia e Inovação

Gerson Koch

Diretor Administrativo-
Financeiro

www.FundacaoAraucaria.org.br

Correspondência 357/2023. Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 12/05/2023 17:57 Local: FA/DAF, Ramiro Wahrhaftig (XXX.770.549-XX)

em 12/05/2023 19:54 Local: FA/PRES, Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 15/05/2023 12:59 Local: FA/DCTI. Inserido ao documento 543.083 por: Lays Maria Freitas Netto

em: 12/05/2023 09:31. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 33869e9c22aa91cee76bb5a29c4181a4.